consona voee. altibohando! proclamat, "7 Beata os. virgo 

Maria quie credidisti; perficientur. in. te. que. dicta 
sunt tibi à. Domino," Mirum dictu? incarnatur Ver- 
buin et incorporatur, «ilicet, Tlud, de quo Evangelista 

supereminens universorum altitudine nuum. inquit, 

" [n principio erat. Verbum, et Verbum. erat apud 
Deum, et Deus erat Verbum ;" [Jobo 1. i] et reliqua. 
Qua videlieet. sumpta de. virgine. incarnatione. antiquae 
virginis. facinus demitur, et. cunetis tnulicribus mtidis 

pracluens taumatibus decus irrozatur..— [ntaeta. igitur 

redolente Christi: divinitate, passwque Djeius humani- 

tate, libertas addictis clementer entigit -rvulis 

Hine evo Edwiz? Altitrono amminiculante, Anzlo- 

rum ceterarumque. gentium in circuitu triviatim J«r- 
Nistentium basileus, ut hujus libertatis altitroni* Mode 
ratoris clementia merear optinere consortium, eenolio 
loco celebri, qui ab. hujus presapiie selicolis /Eblandun 

nobili nuncupatur. vocabulo situm, Genetriciyue Domini 
nostri semper. Virgini. Marie, neenon Beato Petro apos- 
tolerum principi ejusque. coapestolo Paulo. dedicatum 
habetur, monachis reyulariter degentibus — mionastici 
wternam privilegii: concedo libertatem, quatenus. post 
decessum. "Etheluuobli abbatis eyrepdi, cujus temporibus 
hive libertatis restauratio, Christo suffragante, conecea 
est, quem *ibi universa. prefati cenobii: congregatio 
apto elegerit. consilie, secundum regularia Beati Bene- 
dieti. instituta, abbatem, juste ex eodem. fratrum cuneo 

eligens constituat. Hujus. privilegiis * libertas. deincepe 
u*Q perpetue a cunctis teneatur. catholics, nee. extra- 
neorum quispiam tyrannica fretus contumacia. in pras 
dicto monasterio jus arripiens exerceat. potestatis sed 
ceJusleii co nobit. colle perpetuss; ut. prediai, liber: 

|afnbsdun d^ alt» ande. Tatty mi aU thponi 

* Feder) Fades, Cpreciegee poeviley iu. 
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tatis glorietur privilegio. Sit autem preefatum monas- A.D. 959. 
terium omni terrens servitutis eodem tenore liberum, 

quo a przdecessoribus nostris catholicis, a sancto 
Leone videlicet papa et  Coenulfo rege catholico, 
vetusto continetur privilegio, Rethuno abbate opti- 
nente, solutum. Agri equidem ad usus monachorum 
Domino nostro Jhesu Christo ejusque Genetrici Marise 
priscis modernisque temporibus a regibus et religiosis 
utriusque sexus hominibus, et a me ipso meoque 
patruo Eadredo rege fidelissimo restituendo jure con- 
cessi sunt, ejusdem perpetualiter sint libertatis. Nam 
rex prefatus, rus quod Abbendun nuncupatur, quod 
rex Ceadwala Domino nostro Ejusque Genetrici Marice 
priscis temporibus devoto concesserat animo, in quo 
predecessores nostri, diabolica decepti avaritia, sedifi- 
cium regale sibi injuste construxerant, ecclesie Dei 
restituens interdixit ut regum nemo inibi pastum 
requireret, nec edificlum in sempiternum construeret. 
Quod ego Eadwig Anglorum basileus, optimatum meo- 
rum usus consilio, tam meis quam meorum successorum 
temporibus fixum, in nomine Patris et Fili et Spi- 
ritu! Sancti fieri in seternum prsecipio. Si quis vero 
tam epitempticus, philargirie seductus amentia, (quod 
non optamus,) hanc nostre munificentie dapsilitatem 
ausu temerario infringere temptaverit, sit ipse alien- 
atus a consortio sancte Dei ecclesie, necnon et a 

participatione sacrosancti Corporis et Sanguinis Jhesu 
Christi Fili Dei, per quem totus terrarum orbis ab 
antico humani generis inimico liberatus est; et cum 
Juda Christi proditore sinistra in parte deputatus, nisi 
prius hic digna satisfactione humilis poenituerit quod 
contra Sanctam Dei ecclesiam rebellis agere presump- 
sit, nec in vita hac practica veniam, nec in theorica 
requiem apostata obtineat ullam, sed seternis baratri 

| Spiritu] Spiritus. 
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incendiis trusus cum Anania et Saphira jugteir miser- 
rimus crucietur. 

Anno Dominice Incarnationis, DCCCCLIX., Indictione 
IL, regni autem mei IL, XVI. Kalendas Junii [17 
Mai], scripta est hujus munificentie singrafa; his tes- 
tibus consentientibus, quorum inferius nomina »ecun- 
dum uniuscujusque dignitatem caraxantur. 
. Ego Eadwig,' Britannias Anglorum  monarchus, 

preformatas propinquorum sed et re;zum donationes 
hoc taumate ayia: Crucis rubornvi. 
4 Ego Odo,* Dorobornensis ecclesia: archiepiscopus, 

ejusdem benevolentiam subecripei. 
4. Evo Eadgiuu, ejusdem regis ava, hane donati- 

onem cum sigillo sancta: Crucis confirmavi. 
+ Ego Osulf, plebi Dei famulus canonica subecrip- 

tione manu propria firmavi* 
+ Ego Bribtelm, episcopus, jubente rege, signum 

sancte Crucis impressi. 
—4- Ego Alfwold, presul, trophieum agiw Crucis im- 

poeui. 
+-- Ego Bribtelm, antistes, testudinem. sanctae. Crucis 

subscripsi et confirmavi. 
+ Ego Daniel, pontifex, consensum — prebui — figena 

Crucein. 
+ Ego .Elfheah, dux, donum = ejusdem regis con- 

firmavi. 
* Ego ;Ethelwol, abbas, hee eulogium manu pro- 

pria apicibus depinxi." 

! Eadwig] Eadwi. | * depiari.) “ct multi alii conern- 
! Ego. (Odo.) This attestation is ! serunt et confirmaverunt” The 

omitted in €. iz. |! MS. Clud C. is, ful 110 h, 
! Eadgiwu] Eadgiva. then p:ses on to Eadeis next 
* famulus.....Jfírmari] — famalus | charter, introducing it with these 

firmavi. : words :— " Loces ubi monasterium 
* Ethelwol.) 7 ¥thelwold” is | situm est, Abbendonia dictms est; 

written in C. ix. in rubricated , de quo istius regis edictum repperi- 

capitals, mus ita littcris commendatum." 
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++ Ego Alfric, abbas, Crucis vexillo corroboravi A.D. 959. 
++ Ego Alfwold, abbas, Crucis modum manu propria 

infixi. 
++ Ego Eadmund, dux, consensi et subscripsi. 
+ Ego Wulfgar, custos. 
+ Ego JEscuig, custos. 
++ Ego Zlfnoth, custos. 
+ Ego #£lfgar, minister. 
++ Ego Brihtferth, minister. 

Ego Eadric, minister. 
igo Wulfgar, discifer. 

Ego Athelsige, pincerna. 
Ego Alfsige, minister. 
Ego Zlfred, minister. 
Ego Ealdred, minister. 
Ego Lefineg, minister. 
Ego Alfsige, minister. 
Ego /Elfwig, minister. 
Ego JElfwine, minister. . 
Ego Athelweard, minister. 
Ego Wulfric, minister. 
Ego Cyneric, minister. 
Ego Wihtsige, minister. 
Ego Leofa, minister. 

Ego lfric, minister. 

Ego Leofstan, minister. 
Ego Wulfric, minister. 
Ego Eadric, minister. 

Ego /Ethelstan, minister. 
Ego Alfwold, minister 

Ego JEthelweard, minister. 
Ego Alfric, minister 
Ego JEthelferth, minister. 
Ego Osweard, minister. 
Ego Osulf, minister. 
Ego Osuuig, minister. 
Ego Ordgar, minister. debe E EE EEE EE Hee EE EEE EE EE 
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Brihtric minister. 

Ethclferth, minister. 

#Elfsige, minister. 
AEthel-ipe, minister. 
Wulfhere, minister. 

Leofric, minister. 

Alfwold, minister. 
JElfinar, minister. 

Ordwold, minister. 

Ordnoth, minister. 

cElfheah, minister. 

Eadred, ninister. 

Cyneric, minister. 

Alfwold, minister. 

Ealdred, minister. 

Eanulf, minister. 

ZElfnoth, minister 

Elie, minister. 

Wulfrie, minister, 

Wulfrar, minister. 
Ceoleah, minister. 

Brihtrie, minister. 

Athelwold, minister, 

Leofincg, minister. 
AElfsige, minister. 

Etheric, nunister. 

Brihtelin, minister 

Elfweard, minister. 

Eadnc, minister. 

Brihtwald, minister. 

-Ethelferth, minister. 

Elfric, minister. 

.Elfiner. minister. 

Kadulf minister. 

Siselm. minister. 

Endrie, minister. 

.Ethelm. minister. 
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Carta! Regis Edwi de Abbendune. 

Anno Dominice Incarnationis pccccLv? Indictione A.D. 955. 
x11. ego Eaduuig divina allubescente gratia, rex et 
primicerius Albionis, mox ut me Dominus coelestis in 
regimen subtronizavit, terrestre, ruris quandam parti- 
culam,® vicenis ab accolis mansiunculis sestimatam, Do- 
mino nostro? Jhesu Christo Ejusque Genetrici beats 
Marie semper-Virgini, simulque beato Benedicto pre- 
clarissimo monachorum patrono, ejusque servulo abbati 
JEtheluuoldo/ ad monasterium quod est in Abben- 
dune, prona admodum devotione concedo; preecipens 
in nomine Domini nostri Jhesu Christi, ut nostrorum 

nemo successorum, quamdiu Christianitas vigeat, hoc 
nostrum decretum violare audeat. Quod si quisque, 
(quod non optamus, cupidinis livore perculsus, hu- 
jusce privilegium? donationis infringere temptaverit, se 
inperpetuo sacrilegii reum noscat, nisi? prius in hoc 
seculo hoc enorme scelus digna pcenitudine deterserit. 
Et his limitis hee telluris particula circumgirari 
videtur,